РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 КОВАРДИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  МУРОМСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

27.04.2017                                                                                                             № 17
О внесении изменения в Решение Совета народных депутатов от 07.07.2014 № 28 «Об утверждении порядка сбора и  вывоза бытовых отходов и мусора на территории муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района»
         В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом  от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности»,  руководствуясь Уставом муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района, Совет народных депутатов Ковардицкого сельского поселения
р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов Ковардицкого сельского поселения от 07.07.2014 № 28 «Об утверждении Порядка сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории муниципального образования Ковардицкое сельское поселение  Муромского района» следующее изменение:

1.1. абзац 4 пункта 2.4. изложить в следующей редакции:

«- заключают договоры со специализированными организациями на сбор и вывоз отходов с целью их дальнейшей переработки или утилизации (захоронения). Хозяйствующие субъекты вправе    самостоятельно организовать утилизацию и переработку отходов, образующихся в результате их деятельности, только при наличии соответствующего разрешения – лицензии, выданного уполномоченным органом.»

       2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации Ковардицкого сельского поселения О.Ф. Сафронову.
       3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению в сети Интернет  на сайте муниципального  образования Ковардицкое сельское поселение.

Глава Ковардицкого сельского поселения                                                                С.Н. Евсеев
ЗАВИЗИРОВАНО:

	Заместитель Главы

администрации сельского поселения

	А. В. Григорьева

Готовил:

О.Ф. Сафронова  Заместитель главы админстрации сельского поселения,  21.04.2017
Разослать:

1. В дело -1 экз.

2. МАУ ТРК «Муромский  меридиан» - 1 экз.